REQUERIMENTO 13/2017

Assunto: Solicita ao Poder Executivo para que seja adquirido um gerador de energia
para o Posto de Saúde

Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão
Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do Regimento Interno desta Casa,
vem requerer que seja solicitado ao Prefeito Municipal para que seja adquirido um
gerador de energia para o Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal para que seja adquirido
um gerador de energia para o Posto de Saúde, tendo em vista o funcionamento 24
horas deste local, sendo necessário se precaver a uma eventual falta de energia e
assim evitar problemas no atendimento a algum munícipe de nossa cidade.

Diante disso, solicitamos a Vossa Excelência a realização urgente dessa benfeitoria.

Câmara Municipal de Novais, 04 de agosto de 2017.

CLAUDINEI CACERES GIL                                PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 VEREADOR                                                            VEREADOR

FLAVIO APARECIDO SIMÃO    MANOEL CABRERA PERES
            PRESIDENTE        VEREADOR

                             DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
                                                  VEREADOR

	Requerimento 13/2017
	Assunto: Solicita ao Poder Executivo para que seja adquirido um gerador de energia para o Posto de Saúde
	Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.
	Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem requerer que seja solicitado ao Prefeito Municipal para que seja adquirido um gerador de energia para o Posto de Saúde.
	12TTem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal 12Tpara que seja adquirido um gerador de energia para o Posto de Saúde, tendo em vista o funcionamento 24 horas deste local, sendo necessário se precaver a uma eventual falta de energia ...